
Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

BALVU NOVADA PAŠVALDĪBA 

BALVU NOVADA DOME 
Reģ.Nr 90009115622., Bērzpils iela 1A, Balvi, Balvu novads, LV-4501,  

tālrunis +371 64522453, e-pasts: dome@balvi.lv 

 
 

Balvos 

LĒMUMS 
  

2026. gada 22. janvārī     

Nr.43 

        (Protokols Nr. 1, 43.§) 

 

Par grozījumiem Balvu novada konkursa “Remigrācijas atbalsta pasākums – 

uzņēmējdarbības atbalstam Balvu novadā” nolikumā 
 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 12.punktu, kas nosaka, ka viena 

no pašvaldības autonomajām funkcijām ir sekmēt saimniecisko darbību pašvaldības 

administratīvajā teritorijā un sniegt tai atbalstu, 50.panta pirmo daļu, kura paredz, ka dome un 

pašvaldības administrācija iekšējos normatīvos aktus izdod likumā noteiktajā kārtībā, 

Komercdarbības atbalsta kontroles likuma 9.panta pirmās daļas 1.punktu, kurā ir teikts, ka Finanšu 

ministrija veic plānoto atbalsta programmu vai ad-hoc atbalsta projektu, vai to plānoto grozījumu 

sākotnējo izvērtēšanu un 2026.gada 15.janvāra Finanšu komitejas atzinumu, Balvu novada dome 

NOLEMJ: 

 

Izdarīt ar  Balvu novada domes 2024. gada 23. maija lēmumu (sēdes protokols Nr.8, 50.§) 

apstiprinātajā Balvu novada konkursa “Remigrācijas atbalsta pasākums – uzņēmējdarbības 

atbalstam Balvu novadā” nolikumā šādus grozījumus: 

1. aizstāt 4. punktā vārdus "pašvaldības iestāde Ziemeļlatgales Biznesa un tūrisma centrs" ar 

vārdiem "Balvu novada pašvaldības Centrālās pārvaldes Attīstības plānošanas un 

investīciju nodaļa"; 

2. aizstāt 4. punktā vārdus “Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas” ar vārdiem 

“Viedās administrācijas un reģionālās attīstības ministrijas”.  

3. izteikt 10. punktā atsauci “1” uz De minimis šādā redakcijā:  

 “1 Atbalstu šī Nolikuma ietvaros sniedz piemērojot Eiropas Komisijas 2023. gada 13. 

decembra Regulu (EK) Nr.2023/2831 par Līguma par Eiropas Savienības darbību 107. un 

108. panta piemērošanu de minimis atbalstam (Eiropas savienības Oficiālais Vēstnesis, 

2023. gada 13. decembris, Nr. C/2023/9700) un ievērojot Ministru kabineta 2018. gada 21. 

novembra noteikumos Nr.715 “Noteikumi par de minimis atbalsta uzskaites un piešķiršanas 

kārtību” noteikto kārtību”; 

4. ”izteikt 11.2. apakšpunktu šādā redakcijā: 

“11.2. saņemt konsultāciju, kā arī iepazīties ar Konkursa dokumentāciju var Balvu novada 

pašvaldības Centrālās pārvaldes Attīstības plānošanas un investīciju nodaļā pie 



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

uzņēmējdarbības atbalsta speciālistes (adrese: Brīvības iela 47, Balvi, Balvu novads, LV-

4501,1.stāvā), rakstot uz e-pasta adresi: vineta.zeltkalne@balvi.lv.”; 

5. izteikt 21.1. apakšpunktu šādā redakcijā:   

“21.1. De minimis atbalstu saskaņā ar Komisijas regulu Nr.2023/2831 piešķir, ievērojot 

Komisijas regulas Nr.2023/2831 1.panta 1.punktā minētos nozaru un darbību 

ierobežojumus. Ja atbalsta pretendents vienlaikus darbojas vienā vai vairākās Komisijas 

regulas Nr.2023/2831 1.panta 1.punkta a), b), c) un d) apakšpunktā minētajās nozarēs, 

atbalstu drīkst piešķirt tikai tad, ja atbalsta pretendents nodrošina šo nozaru darbību vai 

uzskaites nodalīšanu, lai saskaņā ar Komisijas regulas Nr.2023/2831 1.panta 2.punktu 

darbības izslēgtajās nozarēs negūst labumu no de minimis atbalsta, ko piešķir saskaņā ar šo 

Nolikumu;”; 

6. aizstāt 22.1. apakšpunktā vārdus “biznesacentrs@balvi.lv” ar vārdiem “dome@balvi.lv”. 

7. izteikt 22.2. apakšpunktu šādā redakcijā: 

“22.2. Konkursa pieteikumu var iesniegt personīgi Balvu novada pašvaldības Centrālajā 

pārvaldē, Bērzpils ielā 1A, Balvi, Balvu novads, papildus iesniegtajam 

oriģināleksemplāram, iesūtot arī konkursa pieteikuma elektronisko versiju uz e-pasta adresi 

dome@balvi.lv, ar tēmas norādi “Remigrācijas atbalsta pasākums – uzņēmējdarbības 

atbalstam Balvu novadā.”; 

8. izteikt 29. punktā atsauci “3” uz De minimis šādā redakcijā:  

“3 Ministru kabineta 2018.gada 21.novembra noteikumu Nr.715 “Noteikumi par de minimis 

atbalsta uzskaites un piešķiršanas kārtību” 21. punktā.” 

9. izteikt 34.5. apakšpunktu šādā redakcijā:   

“34.5. Šī Nolikuma ietvaros piešķirto de minimis atbalstu drīkst kumulēt ar citu de minimis 

atbalstu, tai skaitā attiecībā uz vienām un tām pašām attiecināmajām izmaksām, līdz 

Komisijas regulas Nr.2023/2831 3.panta 2.punktā noteiktajam attiecīgajam robežlielumam, 

kā arī drīkst kumulēt ar citu komercdarbības atbalstu, tai skaitā attiecībā uz vienām un tām 

pašām attiecināmajām izmaksām, ja netiek pārsniegta attiecīgā maksimālā atbalsta 

intensitāte vai atbalsta summa, kāda noteikta komercdarbības atbalsta programmā, ad-hoc 

lēmumā vai Eiropas Komisijas lēmumā. De minimis atbalstu ar citu de minimis atbalstu par 

vienām un tām pašām izmaksām var apvienot, ja pēc atbalstu apvienošanas atbalsta vienībai 

vai izmaksu pozīcijai attiecīgā maksimālā atbalsta intensitāte nepārsniedz 100%. Ja par 

vienām un tām pašām projekta attiecināmajām izmaksām tiek piešķirts atbalsts vairāku 

komercdarbības atbalsta programmu ietvaros, atbalsta saņēmējs iesniedz informāciju par 

plānoto un piešķirto atbalstu, tai skaitā par tām pašām attiecināmajām izmaksām, norādot 

atbalsta piešķiršanas datumu (tai skaitā plānoto atbalsta piešķiršanas datumu), atbalsta 

intensitāti, atbalsta sniedzēju, atbalsta pasākumu vai investīciju un plānoto vai piešķirto 

atbalsta summu;”; 

10. papildināt 34. punktu ar apakšpunktu 34.6. šādā redakcijā: 

“34.6. Konkursa rīkotājs veic atbalsta pretendenta izvērtēšanu atbilstoši Komisijas regulas 

Nr.2023/2831 nosacījumiem uz atbalsta piešķiršanas brīdi.”; 

11. aizstāt 47. punktā vārdus “biznesacentrs@balvi.lv” ar vārdiem dome@balvi.lv; 

12. aizstāt 5.pielikumā “Līgums Nr.___par konkursa “Remigrācijas atbalsta pasākums – 

uzņēmējdarbības atbalstam Balvu novadā” līguma rekvizītus pašvaldības paraksttiesīgās 

personas, vārdus “domes priekšsēdētājs Sergejs Maksimovs” aizstāt ar vārdiem “domes 

priekšsēdētājs _________ vai domes priekšsēdētāja vietnieks ______”. 

13. aizstāt 5. pielikuma “Līgums Nr.___par konkursa “Remigrācijas atbalsta pasākums – 

uzņēmējdarbības atbalstam Balvu novadā” līguma projekta 3.4. punktā vārdus 

“Ziemeļlatgales Biznesa un tūrisma centrā” ar vārdiem “Balvu novada pašvaldības 

Centrālajā pārvaldē”; 

mailto:vineta.zeltkalne@balvi.lv
mailto:biznesacentrs@balvi.lv
mailto:biznesacentrs@balvi.lv
mailto:dome@balvi.lv


Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

14. izteikt 5. pielikuma “Līgums Nr.___par konkursa “Remigrācijas atbalsta pasākums – 

uzņēmējdarbības atbalstam Balvu novadā” līguma projekta 3.6.punktu šādā redakcijā:   

“3.6. De minimis atbalstu saskaņā ar Komisijas regulu Nr.2023/2831 piešķir, ievērojot 

Komisijas regulas Nr.2023/2831 1.panta 1.punktā minētos nozaru un darbību 

ierobežojumus. Ja atbalsta pretendents vienlaikus darbojas vienā vai vairākās Komisijas 

regulas Nr.2023/2831 1.panta 1.punkta a), b), c) un d) apakšpunktā minētajās nozarēs, 

atbalstu drīkst piešķirt tikai tad, ja atbalsta pretendents nodrošina šo nozaru darbību vai 

uzskaites nodalīšanu, lai saskaņā ar Komisijas regulas Nr.2023/2831 1.panta 2.punktu 

darbības izslēgtajās nozarēs negūst labumu no de minimis atbalsta, ko piešķir saskaņā ar šo 

Nolikumu.”. 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                J.Trupovnieks 


